



ROMA CAPITALE
Dipartimento S.I.M.U.

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Marciapiede in Viale America soprastante la stazione metro "EUR FERMI"

COMMITTENTE: Roma Capitale

Data, 14/09/2015

IL TECNICO
Funz. Geom. Savino Sinisi

ROMA CAPITALE
Dipartimento S.I.M.U. - U.O. V Manut. Stradale

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 S01.01.001.0 1.a 04/08/2015	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o gregata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera meta ... a ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese Campo base *(lung.=67+67)		134,00		2,000	268,00		
	SOMMANO m²					268,00	5,56	1'490,08
2 S01.01.001.0 1.b 04/08/2015	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o gregata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera meta ... taggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Campo base sopra (per successivi 3 mesi)	3,00	134,00		2,000	804,00		
	SOMMANO m²					804,00	2,11	1'696,44
3 S01.01.001.0 6.a 04/08/2015	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.	2,00	4,00		2,000	16,00		
	SOMMANO m²					16,00	6,35	101,60
4 S01.01.001.0 6.b 04/08/2015	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo (par.ug.=2*35)	70,00	4,00		2,000	560,00		
	SOMMANO m²					560,00	2,30	1'288,00
5 S01.01.002.0 1.a 04/08/2015	Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) Campo base uso uffici Campo base uso spogliatoi Campo base uso refettorio	1,00 1,00 1,00	4,00 4,00 4,00	3,00 3,00 3,00		12,00 12,00 12,00		
	SOMMANO m²					36,00	89,00	3'204,00
6 S01.01.002.0 8.a 04/08/2015	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					4,00		
	SOMMANO addetto					4,00	135,52	542,08
7 S01.01.002.0 8.b 04/08/2015	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassettera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. Nolo per ogni mese successivo o frazione (par.ug.=4*35)	140,00				140,00		
	SOMMANO addetto					140,00	12,08	1'691,20
8	Ventilconvettore elettrico da 1.2 kW posato a parete compreso							
	A R I P O R T A R E							10'013,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'013,40
S01.01.002.1 4 04/08/2015	allacciamento all'impianto elettrico esistente. SOMMANO cad					3,00		
						3,00	148,66	445,98
S01.01.002.1 7.a 04/08/2015	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... a di cantiere (base m ² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SOMMANO cad					1,00		
						1,00	486,76	486,76
S01.01.002.1 7.b 04/08/2015	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... te elettrica di cantiere (base m ² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione SOMMANO cad					35,00		
						35,00	44,20	1'547,00
S01.01.002.3 0.a 04/08/2015	Cisterna di capacità pari a 20.000 litri per rifornimento idrico del cantiere per mezzo di autobotte. Montaggio e smontaggio cisterna SOMMANO					1,00		
						1,00	242,24	242,24
S01.01.006.2 0 04/08/2015	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Al m di recinzione. SOMMANO m		300,00			300,00		
						300,00	13,01	3'903,00
S01.01.006.2 3 04/08/2015	Faro per illuminazione di esterni con lampada fino a 300 watt, dato in opera su palo metallico di altezza m 3, compreso allacciamento alla scatola di derivazione a base palo. SOMMANO cad					2,00		
						2,00	196,97	393,94
S01.04.002.1 9.b 04/08/2015	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti. SOMMANO cad			80,00		80,00		
						80,00	0,58	46,40
S01.04.002.2 0 04/08/2015	Piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia SOMMANO cad	20,00	80,00			1'600,00		
						1'600,00	1,50	2'400,00
S01.04.002.0 16	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), A RIPORTARE							19'478,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'478,72
4.a 04/08/2015	formato dalla composizione di tre cartelli, in 1 ... ere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 90x250 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	17,30	34,60
17 S01.04.002.0 4.b 04/08/2015	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in 1 ... re), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 135x365 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	25,44	50,88
18 S01.04.002.0 4.c 04/08/2015	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in 1 ... re), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 135x180 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,47	15,47
19 S01.04.002.0 4.d 04/08/2015	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in 1 ... re), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 200x270 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	27,20	27,20
20 S01.04.002.0 5 04/08/2015	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso per mese o frazione (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	25,01	150,06
21 S01.01.002.2 1.a 04/08/2015	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione	1,00	6,00	5,00		30,00		
	SOMMANO m²					30,00	66,75	2'002,50
22 S01.01.002.2 1.b 04/08/2015	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione	3,00	6,00	5,00		90,00		
	SOMMANO m²					90,00	2,48	223,20
23 S01.01.002.2 2.a 04/08/2015	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		21'982,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		21'982,63
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
24 S01.01.002.2 2.b 04/08/2015	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione (par.ug.=1*3)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad					3,00	130,00	390,00
25 S01.01.005.2 7 04/08/2015	Delimitazione di aree di lavoro, eseguita con ferri tondi Ø 20 mm infissi nel terreno a distanza non superiore a m 1,00 e rete in plastica stampata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione. Per transennamenti vari				101,00	101,00		
	SOMMANO m²					101,00	3,78	381,78
26 S01.01.006.0 3 04/08/2015	Scala metallica a sfilo UNI EN 131 componibile 3 pezzi, lunghezza alla massima apertura m 7,40. Nolo per un mese o frazione. (par.ug.=1*3)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad					3,00	9,63	28,89
27 S01.04.002.0 6.c 04/08/2015	Barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 392), costituita da due cavalletti metallici co ... 00 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe I. Costo d'uso per mese o frazione: Lunghezza pari a 1800 mm Per transennamenti fissi metallici				30,00	30,00		
	SOMMANO cad					30,00	3,54	106,20
28 S01.04.002.0 7.b 04/08/2015	Barriera direzionale di delimitazione (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 393/a) costituita da due sostegni metallici corredati da una fasc ... e contornamento di cantieri.Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 60x240 cm, con strisce rifrangenti in classe II					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	25,39	126,95
29 S01.01.001.1 5.a 04/08/2015	Delimitazione di zone di cantiere mediante barriere in polietilene tipo new-jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, rife ... i 1 m, di circa 8 kg a vuoto e di circa 100 kg nel caso di zavorra costituita da acqua Nolo per un ogni mese o frazione. Per transennamenti con new yersej plastificati	3,00	20,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	1,51	90,60
30 S01.01.001.1 5.b 04/08/2015	Delimitazione di zone di cantiere mediante barriere in polietilene tipo new-jersey, dotate di tappi di introduzione ed evacuazione, da riempire con acqua o sabbia per un peso, rife ... kg nel caso di zavorra costituita da acqua Allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione.		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	13,16	263,20
	A R I P O R T A R E							23'666,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'666,25
31 S01.04.002.0 8.b 04/08/2015	Pannello di delimitazione (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 394) per evidenziare i bordi longitudinali delle zone di lavoro. Costo d'uso per mese o frazione: Dimensioni 20x80 cm, rifrangenza di classe II					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,41	34,10
32 S01.04.002.1 6.a 04/08/2015	Lampeggiatori sincronizzabili, da posizionare in serie per effetto sequenziale, costituito da faro in materiale plastico antiurto, diametro 230 mm, lampada allo xeno, funzionamento ... a batteria (comprese nella valutazione), dispositivo di sincronizzazione a fotocellula. Costo d'uso per mese o frazione: (par.ug.=5*3)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	21,77	326,55
33 S01.04.002.1 6.b 04/08/2015	Lampeggiatori sincronizzabili, da posizionare in serie per effetto sequenziale, costituito da faro in materiale plastico antiurto, diametro 230 mm, lampada allo xeno, funzionamento ... mprese nella valutazione), dispositivo di sincronizzazione a fotocellula. Posizionamento in opera e successiva rimozione (par.ug.=5*30)	150,00				150,00		
	SOMMANO cad					150,00	6,26	939,00
34 S01.04.005.0 5 04/08/2015	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, compresi verifica del funzionamento una volta alla settimana, esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Nolo per un mese o frazione. (par.ug.=1*3)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad					3,00	205,60	616,80
35 S01.04.005.0 6 04/08/2015	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Costo di esercizio. (par.ug.=1*120)	120,00				120,00		
	SOMMANO ora					120,00	12,60	1'512,00
36 S01.03.001.0 1 04/08/2015	Treccia per impianto di terra sez. 35 mm ² , interrata alla profondità di m 0,60, compreso scavo e reinterro.					120,00		
	SOMMANO m					120,00	13,65	1'638,00
37 S01.03.001.0 3 04/08/2015	Pozzetto prefabbricato in plastica pesante con coperchio per ispezioni dispersori o raccordi impianto di terra, compreso scavo e reinterro.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	61,07	244,28
38 S01.03.001.0 2 04/08/2015	Dispensore in acciaio zincato Ø 20 mm. della lunghezza di m 1,50, per impianto di terra. Dato in opera collegato alla rete di terra mediante capocorda.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	29,55	118,20
	A RIPORTARE							29'095,18

